
 
   

 
 

31. Komunikacja w kursie forum, chat, inne.docx 

  S t r o n a  1 | 23 

 

Śląski Uniwersytet 

Medyczny w Katowicach 

 

31. Komunikacja w kursie: forum, chat, inne 

W kursie prowadzonym na platformie elearningowej SUM mamy do dyspozycji kilka narzędzi i 

aktywności do prowadzenia komunikacji ze studentem, jak również między studentami, 

uczestnikami kursu. 

 

 

Do komunikacji ze studentami możemy wykorzystać, między innymi, aktywności: 

 Aktywność: Forum 

 Aktywność: Czat 

 Aktywność: Webinarium – BBB 

 

i wbudowany komunikator: 

 

 Sekcja Użytkownicy 

 Blok: Użytkownicy online 

 

 Menu wiadomości – wbudowany komunikator 

 

UWAGA! Aktywności i narzędzia możemy wykorzystać do komunikacji z wszystkimi, 

konkretną grupą lub osobą w kursie. Dla aktywności możemy wykorzystać sekcje 

ustawień Ogranicz dostęp do grupy lub konkretnego studenta (Porada: 23. Ogranicz 

dostęp - opcja dostępna przy wszystkich elementach kursu)  

Możemy prowadzić komunikację jedno lub dwustronną 
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Aktywność: Forum 
 

 

 

 Komunikacja jednostronna i dwustronna 

 Możliwość komunikacji tekstowej, dźwiękowej lub wideo 

 Komunikacja z wieloma użytkownikami 

 Funkcjonalność listy mailingowej 

 Planowanie publikacji wiadomości 

 Jako narzędzie dydaktyczne 

 

Każdy nowo utworzony kurs posiada forum „Ogłoszenia” (1) 

 

Forum to pełni rolę tablicy ogłoszeń przekazywanych uczestnikom kursu. Uczestnicy nie mogą 

odpowiadać na wpisy zamieszczone na tym forum. 

 

Po kliknięciu (1), możemy dodać nowy temat (2).  
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Po dodaniu tematu (3) i treści wiadomości (4) i kliknięciu Wyślij wpis na forum (5), wpis zostanie 

opublikowany. 

 

 

 

 

Domyślnie wszyscy użytkownicy kursu dostaną emaila informującego o nowym wpisie na 

forum Ogłoszenia (Subskrypcja) 
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Jeżeli przez wysłaniem wpisu na forum klikniemy Zaawansowane (6) możemy dodać załącznik do 

wpisu (7), zdecydować czy wpis ma być zawsze wyświetlany na górze listy dyskusji w forum (8) lub 

wprowadzić, zaplanować, okres wyświetlania (9). Jeżeli wprowadzimy Początek wyświetlania (10) 

na termin w przyszłości, wpis zostanie opublikowany zgodnie z tą datą. Po dacie Koniec 

Wyświetlania (11) wpis nie będzie widoczny 

 

 

 

  



 
   

 
 

31. Komunikacja w kursie forum, chat, inne.docx 

  S t r o n a  5 | 23 

 

Śląski Uniwersytet 

Medyczny w Katowicach 

 

UWAGA! W polu Wiadomość (43), (dotyczy to również wszystkich innych pól, typu treść, opis, 

odpowiedź w innych aktywnościach itp) Prowadzący lub student może umieszczać, poza 

sformatowanym tekstem (44), obrazami czy filmami (45), również nagranie audio (46), 

zarejestrowane bezpośrednio w edytorze (47) jak również film (48) zarejestrowany w edytorze 

(49) Do nagrań wykorzystywane są dostępny w komputerze mikrofon i kamera. 

 

Dzięki temu możemy umieszczać poza tekstem, materiał dźwiękowy i filmowy 
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Aby w kursie stworzyć forum do komunikacji dwustronnej, na którym student może publikować,  

należy, w trybie edycji, dodać aktywność: Forum (12) 

 

 

W sekcji Ogólne (13) dodajemy Nazwę Forum (14) i Opis (15) oraz decydujemy czy opis będzie 

widoczny na stronie kursu 17() 
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Do dyspozycji mamy kilka rodzajów forum (17): 

 

 Forum standardowe do użytku ogólnego 

otwarte forum, na którym każdy może w każdej chwili rozpocząć dyskusję na nowy temat. 

Jest to najbardziej odpowiednie forum dla użytku ogólnego 

 Forum pytań i odpowiedzi 

prowadzący wprowadza temat, a studenci udzielają odpowiedzi. Odpowiedzi innych 

studentów są widoczne dla studenta dopiero po udzieleniu przez niego odpowiedzi na 

pytanie 

 Każdy wysyła jeden temat dyskusji 

każda osoba może przesłać tylko jeden nowy temat dyskusji (ale wszyscy mogą 

odpowiadać). Jest to opcja przydatna w przypadku gdy chcesz aby każdy ze studentów 

rozpoczął dyskusję na temat np. ich refleksji dotyczących tematu tygodnia, a wszyscy inni 

użytkownicy mają się wypowiedzieć. 

 Pojedyncza prosta dyskusja 

jeden temat, wszystko na jednej stronie. Opcja ta jest przydatna w przypadku krótkich 

dyskusji skupiających się na określonym temacie. 

 Standardowe forum wyświetlane w formie bloga 

Otwarte forum, strukturą przypominające blog i system komentarzy do wpisu 

 

W sekcji Dostępność (18) ustalamy datę od kiedy (19) do kiedy (20) możliwe będzie publikowanie 

wpisów. 

 

W sekcji Załączniki i zliczanie słów (21) decydujemy o wielkości i czy użytkownik może przesyłać 

załączniki do wpisów (22), ich maksymalną ilość (23) i czy wyświetlać informację o ilości słów we 

wpisie (24) 
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W sekcji Subskrypcja i obserwacja (25) decydujemy o sposobie subskrypcji forum (26), o 

wysyłanych mailach informujących o pojawieniu się nowych wpisów na forum: 

 Subskrypcja opcjonalna 

Student decyduje czy chce subskrybować forum, otrzymywać maile 

 Wymuś subskrypcje 

Student nie może zrezygnować z subskrypcji 

 Automatyczna subskrypcja 

Student domyślnie jest zapisany do subskrypcji, może się wypisać 

 Subskrypcja wyłączona 

oraz obserwacji forum (27) gdzie decydujemy czy Informacja o nowych wpisach będzie się 

pojawiała (28) 

 

W sekcji Blokowanie dyskusji (29) decydujemy po jakim czasie forum będzie zamknięte jeżeli nie 

pojawią się posty (30) 

 

W sekcji Próg wpisów do blokowania (31) określamy czy student ma mieć ograniczenie co do 

ilości wpisów przesyłanych danego dnia (32) 
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W sekcji Ocenianie (33) decydujemy czy aktywność na forum ma być oceniana (34) 

 

Jeżeli będzie oceniania to warunki wystawiania oceny (35) 

 

W sekcji Standardowe opcje modułów (36) możemy określić czy forum będzie widoczne czy 

ukryte dla studentów (37) oraz czy dostęp do forum ma być określony grupowo (38) 
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W sekcji Ogranicz dostęp (39) możemy wprowadzić dodatkowe ograniczenia  co do dostępności 

forum (więcej w poradzie: „23. Ogranicz dostęp - opcja dostępna przy wszystkich elementach 

kursu”) 

 

W sekcji Ukończenie aktywności (40) możemy określić warunki ukończenia aktywności (41) 

 

Na koniec zapisujemy zmiany (42) 

 

W zależności od rodzaju utworzonego forum, student ma możliwość 

wprowadzania wpisów oraz uczestniczenia w aktywności na forum. Prowadzący 

pełni rolę Moderatora forum. 
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Przykładowe forum: 
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Aktywność: Czat 
 

 

 

 Komunikacja tekstowa dwustronna na żywo 

 Komunikacja z konkretnym użytkownikiem 

 Dostęp do archiwum sesji czat 

 

Aby w kursie dodać nową aktywność Czat, w trybie edycji, należy kliknąć: Dodaj aktywność lub 

zasób i wybrać: Czat (49) 

 

UWAGA! Zmianę położenia dodawanych elementów możemy wprowadzić po dodaniu 

aktywności. Instrukcja w poradzie: „Dodawanie i edycja elementów kursu (16)” 
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W sekcji Ogólne wprowadzamy nazwę chatroomu (50) oraz wstęp (51) i zaznaczamy czy wstęp ma 

być wyświetlany na stronie głównej kursu (52) 

 

W sekcji Sesje czat, ustalamy datę pojawienia się chatu (53) (domyślnie pokazuje bieżącą datę i 

czas), jak często ma się pojawiać czat, np. co tydzień (54) 

 

Jeżeli nie wprowadzamy dodatkowych opcji (55) należy zapisać czat (56) 
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Aktywność: Webinarium – BBB 
 

 

 
 

 

 Możliwość komunikacji tekstowej, dźwiękowej lub wideo na żywo 

 Komunikacja z wieloma użytkownikami 

 Współdzielenie ekranu 

 

Konfiguracja aktywności: Webinarium BBB została opisana w poradzie: „Dodawanie aktywności 

webinar (25)” oraz w filmach instruktażowych: 

https://elearning.sum.edu.pl/course/view.php?id=453#chapter16 

 

 

  

https://elearning.sum.edu.pl/course/view.php?id=453#chapter16
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Wbudowany komunikator  
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Sekcja użytkownicy  
 

W menu Nawigacja →Uczestnicy (57) mamy dostęp do listy uczestników kursu.  

 

Na liście możemy sprawdzić kiedy użytkownik miał ostatni dostęp do kursu (59). Wybierając 

studenta lub studentów (58)  
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możemy napisać do nich informację (60) 

 

 

 

 

 

Informacje wysyłana jest poprzez wbudowany komunikator… 
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Blok: Użytkownicy online 
 

W kursie prowadzący jak i studenci może widzieć aktualnie przebywających w kursie użytkowników 

(61) 

 

Aby dodać w kursie blok: Użytkownicy online należy, w trybie edycji, w sekcji Dodaj blok (62)  
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wybrać blok: Użytkownicy online (63) 

 

Kolejność bloków możemy zmieniać strzałkami (64) 

 

Po dodaniu można wyłączyć tryb edycji 
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Po kliknięciu w ikonę (65)  

 

otwarty zostanie wbudowany komunikator… 
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Menu wiadomości – wbudowany komunikator 

Wbudowany komunikator dostępny jest w prawym górnym rogu strony pod ikoną  (66)  

 

Po kliknięciu mamy dostęp do kontaktów (67) oraz ustawień komunikatora (68) 
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W ustawieniach decydujemy o zachowaniu komunikatora 

 

Pojawienie się nowych wiadomości sygnalizowane jest ikoną (69) 

 

Nowe osoby do kontaktu możemy wyszukać wprowadzając, np. nazwisko lub email uczelniany (70)  
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i dopisać do swoich kontaktów. Najpierw zostanie wysłana prośba o kontakt i po zatwierdzeniu 

osoba zostanie do pisana do kontaktów 

 

 


